ПРОТОКОЛ № 1
заседания городской проблемной группы  учителей химии «Методические

особенности подготовки обучающихся к государственной итоговой

аттестации»

11.10.2022

Место проведения: МБОУ «Средняя школа № 37» города Смоленска

Время проведения: 15.00 – 16.00

Присутствовали: 10 чел.

1.  Звонарева Галина Николаевна учитель химии МБОУ «СШ № 37»

2.  Нагорская Анна Валерьевна учитель химии МБОУ «СШ № 37»

3.  Жук Ольга Викторовна учитель химии МБОУ «СШ № 21» им. Н.И.

Рыленкова

4.  Куземина Людмила

Алексеевна

учитель химии МБОУ «СШ № 33»

5.  Макарова Ольга Михайловна учитель химии МБОУ «СШ № 33»

6.  Мамченко Светлана

Анатольевна

учитель химии МБОУ «СШ № 6»

7.  Федорова Алла Михайловна учитель химии МБОУ «Гимназия № 1 имени Н.М.

Пржевальского»

8.  Жучкова Наталья

Владимировна

учитель химии МБОУ «СШ № 34»

9.  Прокопышко Марина

Евгеньевна

учитель химии МБОУ «СШ № 29 с углубленным

изучением отдельных предметов»

10.  Суворова Тамара Алексеевна учитель химии МБОУ «Гимназия № 4»

Форма проведения заседания: круглый стол

Тема проведения: «Нормативно-правовая база, регламентирующая проведение

ГИА в 9 и 11 классах»

Повестка дня

1. Нормативно-правовая база, регламентирующая проведение ГИА в 9 и 11

классах;

2. Информационные источники, сопровождающие проведение ГИА;

3. Сайты, осуществляющие поддержку ГИА;

4. Спецификация и кодификатор ГИА;

5. Изменения в КИМах ОГЭ в 2023 году по сравнению с 2022 годом;

6. Изменения в КИМах ЕГЭ в 2023 году по сравнению с 2022 годом;

7. Структура КИМов, порядок и критерии оценивания ответов обучающихся.
По первому вопросу слушали Звонареву Г.Н., учителя МБОУ «Средняя

школа № 37», руководителя ГПГ, которая познакомила членов городской
проблемной группы учителей химии с документами, регламентирующими
проведение государственной итоговой аттестации по программам основного
общего и среднего общего образования.

По второму вопросу слушали Звонареву Г.Н., учителя МБОУ «Средняя
школа № 37», руководителя ГПГ, которая познакомила членов городской
проблемной группы учителей химии с информационными источниками,
сопровождающими проведение ГИА.

По третьему вопросу слушали Звонареву Г.Н., учителя МБОУ «Средняя
школа № 37», руководителя ГПГ, которая познакомила членов городской
проблемной группы учителей химии с сайтами, осуществляющими поддержку
ГИА.

По четвертому вопросу слушали Звонареву Г.Н., учителя МБОУ «Средняя
школа № 37», руководителя ГПГ, которая познакомила членов городской
проблемной группы учителей химии со спецификацией и кодификатором ГИА,
структурой КИМов, порядком и критериями оценивания ответов обучающихся в
версии 2023 года.

По пятому вопросу слушали Федорову А.М., учителя химии МБОУ
«Гимназия № 1 имени Н.М. Пржевальского», члена ГПГ, которая познакомила
членов городской проблемной группы учителей химии с изменениями в КИМах
ОГЭ  в 2023 году по сравнению с 2022 годом.

По шестому вопросу слушали Федорову А.М., учителя химии МБОУ
«Гимназия № 1 имени Н.М. Пржевальского», члена ГПГ, которая познакомила
членов городской проблемной группы учителей химии с изменениями в КИМах
ЕГЭ  в 2023 году по сравнению с 2022 годом

По седьмому вопросу слушали Звонареву Г.Н., учителя МБОУ «Средняя
школа № 37», руководителя ГПГ, которая познакомила членов городской
проблемной группы учителей химии со структурой КИМов, порядком и
критериями оценивания ответов обучающихся.

Решили:

1. Принять к сведению информацию о нормативно-правовой базе,

регламентирующей проведение ГИА в 9 и 11 классах.

2. Принять к сведению информацию об информационных источниках,

сопровождающих проведение ГИА.

3. Рекомендовать учителям-предметникам использовать информацию и

материалы сайтов, осуществляющих поддержку ГИА.

4. Принять к сведению информацию о содержании спецификации и

кодификатора ГИА.

5. Принять к сведению и довести до педагогов-предметников изменения в

КИМах ОГЭ и ЕГЭ в 2023 году по сравнению с 2022 годом.

6. Принять к сведению и довести до педагогов-предметников

модифицированную структуру КИМов ОГЭ и ЕГЭ, порядок и критерии

оценивания ответов обучающихся в 2023 году.

Руководитель ГПГ учителей химии             Г.Н. Звонарева